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Pani Marszałek, 

Grodzisko w Wicinie, gm. Jasień, woj. lubuskie zostało wzniesione przez ludność 

kultury łużyckiej we wczesnej epoce żelaza. Relikty założenia obronnego są jednym 

z najcenniejszych zabytków archeologicznych na terenie Polski. Posiadają bezcenną 

wartość dla dziedzictwa kulturowego naszego kraju oraz Europy. W 1968 roku obiekt  

został wpisany do rejestru zabytków. 

Wyjątkowość Grodziska w Wicinie wynika też z tego , że dzieje prężnego grodu ludzi 

kultury łużyckiej skończyły się nagle. Stąd często mówi się o Wicinie, jako o 

Lubuskich Pompejach. Archeolodzy, historycy nie mają wątpliwości, że Wicina to 

nasz nie tylko regionalny, ale narodowy skarb, co najmniej równoważny z 

Biskupinem. 

Bardzo cenna jest koncepcja utworzenia parku kulturowego, którego Grodzisko 

stanowić będzie  centrum. Warto podkreślić, że parków kulturowych mamy niewiele. 

Mnie osobiście bardzo cieszy  ta powstająca lubuska atrakcja turystyczna  i jestem  

przekonana, że przyciągnie tysiące turystów, będzie też doskonałym miejscem 

edukacji historycznej dla młodego pokolenia lubuszan i gości . Zaangażowanie i 

zainteresowanie samorządu lokalnego jak i wojewódzkiego  jest bardzo cenne i 

konieczne. Powstająca atrakcja turystyczna  oczywiście wymaga przygotowań i 

pieniędzy. Bardzo ważna jest konsekwencja ludzi w ten projekt zaangażowanych - 

bardzo cenny projekt, chociażby ze względów edukacyjnych. Media informują, że jest 

też deklaracja  wsparcia  tego projektu ze strony Urzędu Marszałkowskiego co 

niewątpliwie cieszy. W związku z powyższym bardzo proszę o odpowiedź na 

następujące pytania: 

 

1. W jakiej konkretnie formie Urząd Marszałkowski wesprze projekt tworzenia 

Parku Kulturowego na terenie Gminy Jasień? 



2. Dlaczego mimo złożenia deklaracji  ( o czym informuje Gazeta Lubuska) nie 

zapisano środków na ten cel w budżecie województwa lubuskiego na 2021 

rok.? 

3.  Jaką koncepcję promocji Lubuskich Pompei ma Urząd Marszałkowski? 

                                             

                                                                                     Z wyrazami szacunku,  
 
                                                                                 Radna Aleksandra Mrozek 
 


